
Jako už osmý týden za sebou jsou to 
právě akciové fondy, které se „drží“ ze 
všech nejlépe a prodeji 560 milionů korun 
se alespoň maličko snaží o zmírnění odli-
vů z našich fondů. Proti miliardě a čtvrt  
z fondů peněžního trhu se sice bojovat 
nedá, ale za těchto osm měsíců celkový 
odliv jen o málo přesahuje 500 mil. Kč. 

Tentokrát zazářil ISČS Sporotrend s pro-
dejem 111 mil. Kč, přestože za týden ztra-
til (dalších) 4,2 %. Zato jen pár milionů 
tentokrát zbylo na sympatický ČSOB PX-
indexový fond s pouhým procentem ma-
nagement fee. Akciové trhy předvedly opět „houpačkový“ týden a třeba zmíněný PX od svého dna 
z 23. září již odpracoval 9 %. Zda máme ono slavné w již za sebou, doufají jen skalní optimisté a 
snížení ratingu Španělsku a Itálii nevěstí moc radosti. Jasně však naši celkovou situaci fondů uka-
zuje graf, který bychom mohli v těchto týdnech mastit jak přes kopírák. Nemá tedy smysl příliš 
rozebírat situaci: z peněžního trhu peníze odtékají jak otevřeným stavidlem a dluhopisové fondy se 
drží jen tak tak nad hladinou. Zajištěné se houpají, ale trendem jak na šikmé ploše. 

K tomu se podívejme na zřejmě nejzajímavější akci posledních měsíců, kdy zájem o státní spoři-
cí dluhopisy překonal během týdne více než dvojnásobně očekávání (navíc se původně počítalo  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 34 
10. 10. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 
Kdybychom si chtěli zahrát na Pýthii ve 

špatné náladě, která by ale chtěla být cool, 
možná bychom mohli věštbu nazvat „Lehman 
Brothers relaunched“. Před třemi lety totiž 
americká investiční banka Lehman Brothers 
požádala o ochranu před věřiteli (= největší 
bankrot v americké historii) a spustila tak sérii 
událostí, jejichž dosah a rozsah si do té doby 
nikdo nedokázal představit. Základem této 
série událostí, která dostala název „finanční 
krize“, bylo to, že me-
zibankovní depozitní 
trhy v podstatě zamrz-
ly. Pekelným strojem  
v bance Lehman Bro-
thers byla finanční páka 
(leverage) a rozbušku 
odpálilo zhoršení pod-
mínek na finančních 
trzích. Páka jako poměr 
držených aktiv vůči 
vlastnímu kapitálu totiž 
přesáhl 30:1, což znamená, že pokles hodnoty 
takových aktiv o 3,33 % by technicky anuloval 
veškerou účetní hodnotu banky.  

Při propadu trhů do podobné situace padly i 
další banky – nejen v USA, ale těm již státy 
půjčily. V USA byl spuštěn program TARP, 
kde se půjčovalo za 10% úrok a na zástavu 
akciových podílů (peníze banky již dávno vrá-
tily, tedy kromě těch státních hypotečních úřa-
dů). V hloupější Evropě zachraňovaly své ban-
ky jednotlivé státy a dosud se s tím potýkají – 
včetně KBC a Erste. Navíc však není všem 
dnům konec, jak se ukazuje v belgické bance 

Dexia. Tu se po krachu v roce 2008 podařilo  
za pomoci vlád Belgie a Francie jaksi 
„zachránit“ (jejich daňoví poplatníci do ní 
„napumpovali“ 6,4 miliardy eur), ale přesto je 
na tom dnes ještě hůř – páka prý dosahuje zou-
falého poměru 60:1. 

Co s tím? Bankrot je přece normální, správný 
a spravedlivý nástroj, anebo zase zvítězí socia-
lismus? A tady se dostáváme k širšímu konflik-
tu – sporům o zdroje na rekapitalizaci ohrože-

ných bank a možné 
využití ESFF. Zejména 
o tom se jednalo o ví-
kendu v Berlíně, proto-
že názory Francie a 
Německa se zřejmě 
dost liší. 
Jak ovšem informoval 
Financial Times, firmy 
v řadě zemí eurozońy 
připravují krizové scé-
náře nejen na případy 

krachů bank, ale dokonce i na několik variant 
rozpadu měnové unie.  

Mezinárodní měnový fond navíc varuje nejen 
před nedostatečnou kapitalizací bank v eurozó-
ně, ale má obavy i z negativních dopadů dluho-
vé krize eurozóny na východní Evropu. Šéf 
MMF pro Evropu Antonio Borges tak vyzval 
východoevropské země k rázným opatřením, 
která by je před těmito dopady ochránila. 
Zejména před odlivem kapitálu zčásti připiso-
vaného tomu, že západní banky stahují finanč-
ní prostředky ze svých poboček ve východní 
Evropě.  

Na obzoru se rýsuje bankovní očistec 

Akciové fondy úspěšné i v dalším týdnu 

Nezaměstnanost v září klesla  
Míra nezaměstnanosti v září klesla na 8 %  

z 8,2 % v srpnu. Úřady práce evidovaly  
475 115 nezaměstnaných, což je o 6420 méně 
než v předchozím měsíci. Počet volných pra-
covních míst ale v září na rozdíl od srpna 
klesl. Informovalo o tom Ministerstvo práce a 
sociálních věcí na svém webu. Analytici čekali 
stagnaci míry nezaměstnanosti. 

Dexia i Erste – zatím  
Belgickou část bankovní skupiny Dexia 

koupí (zachrání před krachem) belgická vláda 
za 4 mld. eur (100 mld. Kč), aby „zachránila 
úspory belgických domácností“. Na rozdělení 
banky, která má v portfoliu potenciálně nebez-
pečné dluhopisy za cca 700 mld. dolarů  
(13 bilionů korun) se v neděli dohodly vlády 
Belgie, Francie a Lucemburska. 

Erste Bank oznámila, že letos vykáže  
800 mil. eur ztrátu, nevyplatí dividendu a 
odkládá splacení vládní pomoci 1,2 mld. eur. 
Erste Group totiž letos výrazně zredukovala 
svou expozici vůči Řecku, Portugalsku, Špa-
nělsku, Irsku a Itálii z 1,9 mld. na 0,6 mld. eur. 

Obří injekce kapitálu budou však podle 
analytiků bank Morgan Stanley potřebovat i 
další evropské banky jako Deutsche Bank, 
UniCredit nebo Société Générale. 

Nový investiční portál ČS 
Česká spořitelna spustila nový bezplatný 

internetový portál www.investicnicentrum.cz 
pro investory a zájemce o investování. Portál 
si klient může nastavit podle svých potřeb. Na 
jednom místě tak najde detailní informace  
z finančních trhů, kompletní nabídku investič-
ních produktů ČS a Investiční společnosti ČS 
či analýzy a prognózy analytického týmu ČS i 
celé Erste Group. Portál bude i vzdělávat. 

Fio banka nejlepší pro podnikatele 
Fio banka byla podnikatelskou veřejností 

zvolena nejlepší Bankou pro podnikatele  
v soutěži Český PATRON 2010, kterou vyhla-
šuje Hospodářská komora ČR. Posláním sou-
těže Český PATRON 2010 je podpora podni-
katelů na území ČR.  

Investice do fondů v ČR (40. týden 2011)

pe něžního 
trhu

dluhopis ovésm íš e né

ak ciové
zajiš těné

ce lk e m

-400

-300

-200

-100

0

100
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.investicnicentrum.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     34/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Dluhopisy: příští rok budou další 
Ministerstvo financí přijímalo objednávky na spořicí státní dluhopisy do pátku. Původně to mělo 

být do 1. listopadu. Plánovaný objem 10 mld. Kč byl ve čtvrtek vyprodán, MF vydá dluhopisy  
v objemu, který si lidé do pátku objednají a následně zaplatí. Celkový objem objednávek na státní 
dluhopisy pro občany činí podle údajů Ministerstva financí 21,2 mld. Kč. Příští rok MF vydá státní 
dluhopisy pro občany za zhruba 40 mld. Kč. „Běžná výpůjční potřeba vlády bude příští rok zhruba 
200 mld. Kč, z toho chceme zhruba 20 % nabídnout českým domácnostem,“ uvedl ministr. Dodal, 
že distribuční síť, kde bude možné dluhopisy prodat, se rozšíří například o kontaktní místa Czech-
Point. Dluhopisy byly od pondělka k dostání na celkem 378 pobočkách České spořitelny, ČSOB a 
Komerční banky. Cenné papíry si mohou koupit občané ČR i cizí státní příslušníci. Dále jsou  
k dispozici občanským sdružením, nadacím a nadačním fondům, církvím, obecně prospěšným 
společnostem a zahraničním neziskovým společnostem. Dluhopisy MF vydá 11. listopadu.   

Průmyslová výroba zrychlila, stavebnictví zpomalilo propad  
Průmyslová výroba v srpnu meziročně zrychlila růst na 

5,9 % po červencovém zvýšení o 4,4 %. Po očištění od 
vlivu počtu pracovních dnů vzrostla o 3,5 %. Meziměsíčně 
však byla po vyloučení sezonních vlivů nižší o 0,6 %. 
Hodnota nových zakázek meziročně klesla o 3,4 %. Sta-
vebnictví v srpnu meziročně zpomalilo pokles na 7,7 % po 
červencovém propadu o 11,1 %. Počet zahájených bytů  
v srpnu poklesl meziročně o 17 %, počet dokončených 
bytů naopak meziročně vzrostl o 24,3 %. Oznámil to ČSÚ. 

Maloobchodní tržby se v srpnu přehouply do růstu 2,3 procenta 
Maloobchodní tržby bez očištění se v srpnu meziročně přehouply do růstu 2,3 % po červenco-

vém poklesu o 1,7 %. K růstu přispěl zejména prodej motorových vozidel a vyšší počet pracovních 
dní. Uvedl to Český statistický úřad.  

Meziroční růst cen v Česku mírně zrychlil na 1,8 procenta 
Meziroční míra inflace v Česku mírně zrychlila na 1,8 % ze srpnových 1,7 %. V porovnání  

s předchozím měsícem spotřebitelské ceny klesly o 0,2 %, což bylo dáno zejména snížením sezon-
ních cen rekreačních pobytů. Informoval o tom Český statistický úřad. 

CCB: Osobních bankrotů v září proti srpnu ubylo na 978 případů 
V září bylo v tuzemsku vyhlášeno 978 osobních bankrotů, což je o 152 případů méně než v před-

chozím měsíci. Ve srovnání s loňským zářím to ale bylo o 401 osobních bankrotů více. Za devět 
měsíců do konce září bylo letos vyhlášeno 8265 osobních bankrotů, tedy o téměř 4000 více než ve 
stejném období loni. Vyplývá to z analýzy společnosti CCB – Czech Credit Bureau. 

České banky podle Kalouska rekapitalizaci nepotřebují 
České banky podle ministra financí Miroslava Kalouska nebudou kvůli nynější krizi potřebovat 

rekapitalizaci, tedy navýšení kapitálu. Podotkl také, že ČR je proti zavedení daně z finančních 
transakcí, kterou navrhla Evropská komise.  

s celým měsícem). Na některých bankovních pobočkách „velké trojky“ se dokonce chvílemi tvoři-
ly fronty zájemců a asi nepřekvapí, že největší sumu zvládla ČSOB (má je nejbohatší) s průměr-
ným nákupem za milion. V počtu naopak Spořka, ale s průměrnou objednávkou za 330 tisíc korun. 
Ovšem pozor na to, jak průměry matou, navíc bude nejzajímavější nejen rozložení na jednoletý a 
pětiletý, ale zejména kolik koupili cizinci. Ministr Kalousek slíbil, že přesnou statistiku zveřejní 
MF tento pátek, kdy bude možné naposledy uhradit objednané dluhopisy. Po celé upisovací období 
platí pravidlo, že nebude-li úhrada ceny pořizovaných dluhopisů připsána na účet do pěti pracov-
ních dnů od podání žádosti, žádost bude stornována. Vysokému zájmu o tyto dluhopisy nepochyb-
ně nahrál jak timing v době obří nejistoty na finančních trzích, tak vyšší výnos proti standardním 
podmínkám na finančním trhu s „daňovou fintou“ navíc. Vždyť např. poslední emise ročních po-
kladničních poukázek vynesla velkým investorům jen 1,17 %. A s průměrným výnosem 3,166 % 
se v poslední aukci prodaly dokonce 10leté státní dluhopisy. 

Proč o tom tak široce uvažovat? Protože teprve uvidíme, nakolik tento produkt zasáhne do statis-
tik, třeba té bankovní, protože asi se těch 20 mld. z velké části odněkud přesunulo. Dále jde o cca 
30 tisíc investorů, kteří tím nějak „upravili“ svá portfolia, takže by se dal očekávat citelný odliv 
třeba právě z méně výkonných a hlavně mnohem volatilnějších dluhopisových fondů. A chce se 
někdo vsadit, že příští rok budou již emise bez daňového favoru? 

(Pokračování ze stránky 1) 

Obama varoval Evropu a kritizoval 
Čínu za její slabou národní měnu 

Americký prezident Barack Obama vyzval 
Evropu k rychlým a rozhodným krokům proti 
dluhové krizi. Upozornil, že Spojené státy se 
nehodlají dál zadlužovat, aby pomohly jiným, 
a varoval Evropu, že si zřejmě nebude schop-
na pomoci ze svých potíží vývozem.  

Podle agentury Reuters Barack Obama obvi-
nil Čínu, že hazarduje s mezinárodním obcho-
dem a poškozuje Spojené státy, když udržuje 
slabou čínskou měnu. Odmítl však zatím pod-
pořit návrh zákona, kterým by někteří američtí 
zákonodárci chtěli přimět Peking, aby umožnil 
posílit čínskou měnu.  

Trichet: Jsme v nejhorší krizi  
od druhé světové války 

Krize, kterou v současné době prochází 
Evropa, je nejhorší od druhé světové války. 
Před členy výboru Evropského parlamentu pro 
hospodářské a měnové záležitosti to řekl šéf 
Evropské centrální banky (ECB) Jean-Claude 
Trichet. Evropa musí podle něj rychle pokročit 
v integraci a založit společné ministerstvo 
financí. Trichet tím dal znovu najevo, že čle-
nové EU musejí více spolupracovat. „Všechna 
naše nestandardní opatření jsou navržena tak, 
aby obnovila lepší přenos měnové politiky,“ 
řekl Trichet k politice ECB. „Máme bilanční 
sumu, která je o 77 % větší ve srovnání s ob-
dobím před začátkem krize. Americká centrál-
ní banka (FED) má bilanční sumu, která je 
větší o 226 %,“ řekl Trichet. Šéf ECB řekl, že 
růst hrubého domácího produktu eurozóny 
bude ve druhém pololetí tohoto roku jen velmi 
slabý. „Rizika ohrožení hospodářského výhle-
du, která byla až dosud vyrovnaná, teď ukazu-
jí na zhoršení situace,“ řekl Trichet. Míra in-
flace v nadcházejících měsících zůstane nad 
hranicí 2 %, kterou ECB považuje za strop 
cenové stability. S poklesem pod 2 % ECB 
počítá příští rok. 

ECB: mimořádné úvěry bankám  
Bankovní rada Evropské centrální banky 

poskytne mimořádnou úvěrovou podporu 
evropským bankám, ohrožovaným eskalující 
dluhovou krizí. Prezident ECB Jean-Claude 
Trichet uvedl, že komerční banky v eurozóně 
ještě letos dostanou dvě možnosti refinancovat 
se u ECB dlouhodobějšími úvěry se zhruba 
roční splatností. Základní úrokovou sazbu 
nechala ECB  beze změny na 1,5 %. 

Vklady u řeckých bank poprvé  
za sedm měsíců vzrostly 

Vklady podniků a domácností u řeckých 
bank v srpnu vzrostly o 0,8 %, když předtím 
sedm měsíců za sebou klesaly. Řecká centrální 
banka uvedla, že vklady se v srpnu zvýšily na 
188,7 mld. eur (4,7 bil. Kč) z červencových 
187,2 mld. eur. 

EKONOMIKA 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Světové ceny potravin v září klesly  
Světové ceny potravin v září zrychlily po-

kles a proti srpnu se snížily o 2 %. Organizace 
OSN pro výživu a zemědělství předpověděla, 
že ceny budou v příštích měsících díky zvýše-
né produkci a slabší poptávce dál klesat. 

Britská centrální banka obnoví  
program nákupu dluhopisů 

Britská centrální banka oznámila, že vynalo-
ží dalších 75 mld. GBP (2,1 bil. Kč) na nákup 
dluhopisů, aby podpořila domácí ekonomiku. 
Obnoví tak program, v jehož rámci již nakou-
pila obligace za 200 mld. GBP. Hlavní úroko-
vou sazbu banka nechala beze změny na histo-
rickém minimu 0,5 %. 

Sarkozy a Merkelová podpoří  
rekapitalizaci bank 

Německá kancléřka Angela Merkelová a 
francouzský prezident Nicolas Sarkozy se 
dohodli na posílení evropského bankovního 
sektoru. Podrobnosti ale ani jeden z nich ne-
sdělil. Kompletní plán, jak stabilizovat eu-
rozónu, prý bude znám do konce měsíce.  
V minulých dnech se objevily informace, že 
pohled Berlína a Paříže se značně rozchází,  
i když Francouzi měli snahu neshody bagateli-
zovat. 

MMF chce eurozóně pomoci náku-
pem dluhopisů Španělska a Itálie 

Mezinárodní měnový fond se nabídl, že 
eurozóně při řešení dluhové krize pomůže 
nákupy španělských a italských státních dlu-
hopisů. Šéf MMF pro Evropu Antonio Borges 
uvedl, že fond by mohl v případě potřeby 
investovat do těchto obligací spolu se záchran-
ným fondem eurozóny EFSF a v krajním pří-
padě i sám. Chce tím přispět k uklidnění in-
vestorů a posílit jejich důvěru ve velké ekono-
miky eurozóny ohrožené dluhovou krizí. 

Sníženy ratingy Itálie a Španělska 
Mezinárodní ratingová agentura Fitch sníži-

la hodnocení úvěrové spolehlivosti Itálie  
o jeden stupeň a rating Španělska o dvě příč-
ky. Své kroky odůvodnila obavami z vysokých 
státních dluhů, slabého ekonomického růstu a 
zhoršení důvěry investorů v obě země v době 
eskalující dluhové krize v eurozóně. Moody's 
Investors Service snížila hodnocení úvěrové 
spolehlivosti Itálie o tři stupně z Aa2 na A2.  

Výrobní ceny v eurozóně a v EU 
Výrobní ceny v eurozóně v srpnu mezimě-

síčně klesly o 0,1 % po červencovém nárůstu 
o 0,5 %. Oznámil to Evropský statistický úřad. 
V celé Evropské unii se výrobní ceny snížily  
o 0,2 % ve srovnání s červencovým nárůstem 
o 0,4 %. V meziročním srovnání stouply vý-
robní ceny v eurozóně o 5,9 % a v celé EU  
o 6,7 %. V červenci činil meziroční růst  
v eurozóně 6,1 % a v EU 7,1 %. 

Zájem o stavební spoření klesá 
Stavební spořitelny poskytly letos za tři čtvrtletí úvěry za 33,6 mld. Kč, což je v meziročním 

srovnání o téměř 12,1 mld. Kč méně. Stále klesá i zájem o nové smlouvy o stavebním spoření 
včetně zvýšení cílových částek. Vyplývá to z údajů všech pěti tuzemských stavebních spořitelen. 
Za tři čtvrtletí spořitelny uzavřely přes 516 tisíc nových smluv, zatímco loni za stejné období to 
bylo téměř 593 tisíc smluv. Počet nově uzavřených smluv vzrostl meziročně jen Českomoravské 
stavební spořitelně, ostatním klesl. Zároveň ale všem spořitelnám klesá cílová částka u nových 
smluv. Celkově tato suma činila ke konci září necelých 156 mld. Kč, loni byla přes 193 mld. Kč.  

ČS otevřela pobočku pro mladé  
Česká spořitelna otevřela novou pobočku pro mladé 

klienty na Univerzitě v Hradci Králové. Pobočka bude 
zaměřena hlavně na poradenství a zvyšování finanční 
gramotnosti studentů, ale vedle toho bude poskytovat i 
standardní produkty a služby. Česká spořitelna tak 
testuje speciální pobočku zaměřenou na segment mla-
dých klientů. K 30. září 2011 má 160 tisíc student-
ských účtů.  

Modrá pyramida snížila úrokové sazby Hypoúvěru 
S platností od 3. října snížila Modrá pyramida úrokové sazby u Hypoúvěru, který lze nyní získat 

s úrokovou sazbou  od  3,79 % p.a. Nabízí i Hypoúvěry ve výši až 100 % hodnoty nemovitosti, 
možnost rozložení splátek až na 28 let, i bez počátečního vkladu, je třeba jej zajistit nemovitostí. 
Nově je Hypoúvěr poskytován již od výše 200 tisíc Kč, a tudíž je dostupný širší skupině klientů. Je 
určen především na koupi nebo stavbu nemovitosti, případně na větší rekonstrukci bydlení. Pro 
financování rekonstrukcí v nižších částkách je vhodný Rychloúvěr, který lze získat i bez zajištění.  

Na Splatkomat.cz je nyní možné získat nový úvěr  
Splatkomat.cz nyní umožňuje ještě komplexnější řešení klientských potřeb v oblasti úvěrování 

pro stávající i pro nové klienty UniCredit  Bank. Kromě sloučení spotřebitelských úvěrů, kontoko-
rentů nebo úvěrů z kreditních karet do jednoho výhodnějšího úvěru od UniCredit Bank mohou 
nově požádat o nový úvěr s možností čerpat kdykoli do konce roku 2011 se zahájením splácení až 
v příštím roce. V případě, že se klient rozhodne takto získaný (schválený) úvěr nečerpat, nabídka 
úvěru se k 31. prosinci 2011 ukončí, přičemž klient neplatí žádné poplatky (ani za schválení). 

Nový nástroj ČEB k podpoře malých a středních podniků 
Česká exportní banka využila své přítomnosti na 53. mezinárodním strojírenském veletrhu  

v Brně k podpisu refinančního úvěru s další faktoringovou společností. Bibby Financial Services 
obsluhuje segment českých malých a středních podniků a umožňuje firmám prostřednictvím ex-
portního faktoringu získat peníze ze svých exportních pohledávek ještě předtím, než je uhradí za-
hraniční odběratel. Exportní faktoring tak představuje významný nástroj provozního financování 
na bázi postoupených pohledávek při vývozu zboží nebo služeb. Objem podpořeného vývozu, 
který je financován prostřednictvím faktoringových společností, překročí hodnotu 3 mld. Kč.  

MůjÚčet na jeden rok zdarma 
Díky akční nabídce si mohou klienti v Komerční bance založit moderní balíček služeb MůjÚčet 

a vyzkoušet jeho výhody na rok zdarma. O nový balíček mohou zájemci požádat také on-line na 
stránkách www.mujucet.kb.cz . Komerční banka vrátí v rámci akční nabídky měsíční poplatky za 
vedení balíčku MůjÚčet každému novému klientovi, který si jej založí v období od 1. do 31. 10. 
2011. Cesta k vyzkoušení nového balíčku MůjÚčet je v KB jednoduchá – stačí požádat bankovní-
ho poradce o převedení platebního styku do KB a ten se postará o potřebné kroky. 

FP news 

BANKY 

   34/2011 

KAPITÁLOVÝ TRH 

J&T Banka uvedla ABS JETS na dluhopisový trh 
J&T Banka úspěšně umístila veřejnou emisi dluhopisů soukromé letecké společnosti ABS JETS. 

Jde o pětileté obligace s úrokovou sazbou 6,5 % p.a. v celkovém objemu 450 mil. Kč. Úpis celé 
emise proběhl v pátek 30. 9. a od pondělí 3. 10. jsou bondy obchodovatelné na pražské burze cen-
ných papírů. Dluhopisy ABS JETS nesou úrok 6,5 % p.a. až do splatnosti dne 30. 9. 2016. Kupony 
dluhopisu jsou vypláceny prostřednictvím J&T Banky pololetně, vždy v březnu a v září. Nominál-
ní hodnota jednoho dluhopisu činí 3 mil. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.mujucet.kb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       34/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Speciální nabídka GE Money Bank pro MSV v Brně  
Na MSV v Brně  GE Money Bank představila speciální produktovou nabídku pro podnikatele a 

firmy. Zájemci si mohli sjednat zvolený podnikatelský účet na šest měsíců zdarma a vyzkoušet si 
např. konto Genius Business Export/Import s europlatbami za cenu domácích plateb. Do veletržní 
nabídky banka zahrnula také zvýhodněné provozní financování a kreditní linku nebo bezplatné 
konzultace v rámci služby EU Servis.  

Vydařený podzim s hypotékami od Volksbank 
Volksbank CZ od října snižuje úrokové sazby pro hypoteční úvěry o 0,2 procentního bodu. Pro 

standardní hypoteční úvěr tak nová garantovaná sazba bez dalších podmínek činí 3,99 % p.a.  
a klient získá i slevu na poplatek za zpracování úvěru ve výši 50 %. V rámci nabídky refinancova-
ných hypoték Volksbank nastavila garantovanou úrokovou sazbu 3,49 % p.a. a zpracovatelský 
poplatek v rámci prodloužení akce „Refinancování bez starostí“ činí jen 999 Kč.  

Objem primárních akciových emisí 
v Číně klesl o 40 % 

Objem primárních akciových emisí v Číně 
za tři čtvrtletí letošního roku meziročně klesl  
o 40 % na 230,5 mld. jüanů (asi 666,8 mld. 
Kč). Podle agentury Nová Čína firmy od vstu-
pu na trh odrazuje soustavný pokles cen akcií, 
jež se od léta ještě urychlil. Agentura se opírá 
o data akciových burz v Šanghaji a Šen-čenu, 
což jsou dva hlavní akciové trhy v Číně.  

V USA je zdaleka nejvíce bohatých 
domácností na světě 

Ve Spojených státech je zdaleka největší 
počet bohatých domácností na světě a je jich 
desetkrát více než v Číně a Indii. Ty sice už  
v absolutních počtech předstihly Německo, 
Francii a Británii, podíl bohatých na celkové 
populaci je však v rozvojových mocnostech 
proti Západu stále nesrovnatelně nižší. Ukáza-
la to zpráva výzkumné firmy TNS. Zatímco  
v USA je 31 milionů bohatých domácností,  
v Číně a Indii to je po 3 milionech. Zpráva 
podkopává představy, že globální ekonomiku 
může v dohledné době táhnout spotřeba do-
mácností v rozvojových ekonomikách a kom-
penzovat tak ekonomický útlum a úspory  
v USA, Evropě a Japonsku. 

Šéf mise MMF: Řecko bude muset 
přijmout mnohem tvrdší reformy 
Řecko se nachází na křižovatce a bude mu-

set uskutečnit mnohem tvrdší a důslednější 
reformy, než jaké přijalo dosud. Řekl to ně-
meckému nedělníku Welt am Sonntag šéf 
nynější mise MMF v Řecku Poul Thomsen. 
Jeho slova podle agentury Reuters naznačují, 
že MMF si stále není jistý, zda současná jed-
nání o uvolnění další části záchranného úvěru 
zadlužené zemi dopadnou pozitivně. Inspekto-
ři „trojky“, tedy zástupci Evropské komise, 
Evropské centrální banky (ECB) a MMF,  
v pátek popřeli tvrzení řecké vlády, že na 
uvolnění tranše 8 mld. eur z loni sjednaného 
záchranného balíku se už s misí dohodla.  

Eurozóna podpořila Asmussena 
Ministři financí členských zemí eurozóny na 

jednání v Lucemburku podpořili, aby se Jörg 
Asmussen stal novým členem vedení ECB. 
Náměstek německého ministra financí by měl 
nahradit Jürgena Starka, který nečekaně ozná-
mil svůj odchod z výkonné rady banky.  
O nominaci má rozhodnout summit EU.  

Internetové porovnávače opět snížily ceny povinného ručení 
Ačkoliv meziročně v ČR za 1. pololetí roku 2011 stoupl 

počet uzavřených smluv povinného ručení o 170 tisíc, objem 
pojistného dosáhl za stejné období necelých 11 mld. Kč, tzn. 
pokles o 8,8 %. „Klesající ceny jsou úměrné rostoucí popula-
ritě internetových porovnávačů pojištění. Díky nim lze snad-
no porovnat produkty pojišťoven a vybrat ten nejlevnější. 
Kvůli konkurenčnímu boji spadly ceny o desítky procent. Za 
poslední tři roky klesla cena průměrného povinného ručení  
o 21 až 26 %. Letos očekáváme pokles o 5 %,“ říká David 
Holý z největšího českého internetového porovnávače ePojis-
teni.cz. Ceny povinného ručení klesají, škody z dopravních nehod hrazené povinným ručením však 
paradoxně rostou. „Loni celkový objem škod dosáhl 14 mld. Kč, tedy zhruba dvojnásobku hodnot 
škod před deseti lety,“ říká Holý. Na internetové adrese www.ceskepojisteni.cz byl oficiálně spuš-
těn nový komplexní porovnávač pojištění provozovaný společností České pojištění a.s.  

UNIQA nyní odmění bezpečné řidiče s bonusem ještě další slevou 
Od 10. října mohou noví klienti s bonusem ušetřit za pojištění vozidla v UNIQA pojišťovně. Ta 

se rozhodla zvýhodnit bezpečné řidiče s osobním vozem, kteří jezdili poslední dva roky beze škod. 
Prokážou-li se bonusem za předchozí roky, náleží jim při uzavření pojistné smlouvy do konce roku 
2011 dodatečná sleva z pojistného, a to jak u povinného ručení, tak i havarijního pojištění. Uspořit 
tím mohou stovky až tisíce korun. Výše slevy činí 20 % z pojistného za povinné ručení a dalších 
10 % z havarijního pojištění, rozhodnou-li se ho sjednat současně. Akční nabídka se vztahuje na 
vozidla do 3,5 tuny. UNIQA slevu poskytne řidičům, jejichž bezeškodní průběh v posledních dvou 
letech lze doložit podle registru vozidel u České kanceláře pojistitelů. 

Pojišťovna Allianz má Šestý smysl  
Pojišťovna Allianz díky striktnímu dodržování bonusů za jízdu bez nehody i tzv. malusů za způ-

sobené škody nemění ceny povinného ručení na příští rok. V rámci flotilového pojištění začala 
prodávat systém Šestý smysl, který umí přivolat pomoc a může i zachránit život. V kabině vozu je 
instalována krabička se dvěma tlačítky. Jedno je nouzové, které může řidič stisknout při nehodě. 
Druhé je pro situace, kdy auto na silnici vypoví službu. V obou případech se řidič spojí s asistenční 
službou, kterou Allianz využívá v autopojištění, a ta zajistí rychlou pomoc. „Do roka a do dne 
službu nabídneme i běžným klientům,“ dodal ředitel flotilového pojištění Allianz Radek Baštýř. 

Česká pojišťovna nabízí povinné ručení s tříletou garancí ceny 
Česká pojišťovna začala od 10. října nabízet majitelům vozidel povinné ručení, které garantuje 

pevnou cenu pojištění po dobu následujících tří let. ČP přidá klientům při sjednání nových variant 
povinného ručení Exclusive Plus nebo Exclusive Max automaticky také chytrý telefon Samsung 
Galaxy Mini s předinstalovanou aplikací Pojišťovna. U nového povinného ručení také rozšířila 
nabídku pojistné ochrany například o pojištění střetu se zvěří a navýšila pojistné limity, a to až do 
150 mil. Kč. Všechny ostatní výhody povinného ručení u ČP, jako je přímá likvidace, asistenční 
služby nebo úrazové pojištění klientům, zůstávají. 

 

Přístup do elektronického archivu časopisu 
pro předplatitele FP-finančního poradce  

zdarma na http://predplatitel.ihned.cz ..  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.ceskepojisteni.cz
http://predplatitel.ihned.cz

